Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 14 августа 2009 года № 440 «Об

утверждении Инструкции «О порядке зачета в общий трудовой стаж периодов работы во

время отбывания наказания»

(регистрационный № 5108 от 30 декабря 2009 года) (САЗ 10-1)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 4 ноября 2020 г.

Регистрационный № 9786

В соответствии с Уголовным кодексом Приднестровской Молдавской Республики,

Уголовно–исполнительным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 17 февраля 2005 года № 537–З-III «О

государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской Молдавской

Республике» (САЗ 05-8) в действующей редакции, Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10

января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), 27 сентября

2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020

года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), приказываю:

1. Внести в Приложение к Приказу Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 14 августа 2009 года № 440 «Об

утверждении Инструкции «О порядке зачета в общий трудовой стаж периодов работы во

время отбывания наказания» (регистрационный № 5108 от 30 декабря 2009 года) (САЗ 10-

1) с изменениями, внесенными Приказом Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 27 марта 2013 года № 40 (регистрационный

№ 6420 от 8 мая 2013 года) (САЗ 13-18), следующие изменения:

а) подпункт в) части второй пункта 1 Приложения к Приказу исключить;

б) пункт 4 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«4. Периоды работы осужденных к ограничению свободы, с оплатой труда, по

направлению администрации учреждения уголовно-исполнительной системы,

регулируемые нормами трудового права, включаются в общий трудовой стаж до 15

октября 2012 года, при условии уплаты работодателем страховых взносов в

Государственный пенсионный фонд Приднестровской Молдавской Республики.»;

в) пункт 5 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«5. В соответствии с пунктом 3 статьи 74 Уголовно-исполнительного кодекса

Приднестровской Молдавской Республики при условии добросовестной работы и

примерного поведения осужденным, отбывшим наказание в колониях-поселениях всех

видов, суд по совместному ходатайству органа, ведающего исполнением наказания, может

включить время их работы в колониях-поселениях в общий трудовой стаж.

В соответствии с пунктом 6 статьи 99 Уголовно-исполнительного Кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, время привлечения лиц, лишенных свободы, к

оплачиваемому труду засчитывается им в общий трудовой стаж с 29 января 2013 года при

условии уплаты работодателем страховых взносов в Государственный пенсионный фонд

Приднестровской Молдавской Республики.

Учет отработанного времени возлагается на администрацию исправительного

учреждения и производится по правилам, закрепленным законодательством о труде

Приднестровской Молдавской Республики.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Направить настоящий Приказ в Единый государственный фонд социального

страхования Приднестровской Молдавской Республики для использования в работе.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя

министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО

      г. Тирасполь

25 сентября 2020 г.

           № 917